Punte Osterihasen

Anleitung Nr. 2389
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Hier hoppeln ganz niedliche Hasen, die gerne auch bei lhnen dekoriert werden mochten. Diese Haschen kdnnen
leicht umgesetzt werden und konnen auch schon von kleinen Kindern mit etwas Hilfe schon gebastelt und dekoriert
werden.

So werden die Haschen gestaltet:

Drucken Sie sich die Vorlage aus, schneiden diese aus und iibertragen sie auf den Filz. Die FiiBe auf den Textilfilz,
die anderen Formen auf den Bastelfilz.

Schneiden Sie die Motive aus dem Filz mit der Schneiderschere aus. Kleben Sie das Innenohr mit VBS Bastelkleber
auf das Ohr. Geben Sie weiteren Kleber auf das untere Ende und driicken dieses zusammen.

Machen Sie mit der Ahle vorsichtig zwei Locher in das Kunststoff-Ei. In diese stecken Sie die Ohren hinein (evtl.
mit der Ahle etwas hineindriicken).

Kleben Sie nun den Bauch und die Nase auf. Malen Sie mit einem Marker die Augen, die Barthaare und den Mund.

Kleben Sie den Stutzen des Eis an die Rundung der Fiie, so dass eine Flache mit Fiiken und Stutzen entsteht. Zum
Schluss fixieren Sie mit etwas Kleber den Pompon und die Schleife an den Hasen und lassen alles gut



durchtrocknen.

Must Have

Kunststoff-Ei weily, mit Stutzen, 8 x 6 cm

©0,85 €

Artikeldetails
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Articelangaben:

Artikelnummer

442879

658324-20

658324-32

658324-53

13912

650120-23

650120-26

650120-31

650120-38

111065

970373

671637

652568-80

567725-07

Artikelname

Kunststoff-Ei weil}, mit Stutzen, 8 x 6 cm

Textilfilz, 45 x 30 cmMaisgelb
Textilfilz, 45 x 30 cmLavendel
Textilfilz, 45 x 30 cmHellgriin

VBS Mini-Schleifen "Punkte"

VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmMaisgelb
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmFlieder
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmHellgriin
VBS Bastelfilz, 20 x 30 cmWeil}
VBS Bastelkleber

VBS Bastelschere "Spitz"

Ahle

VBS Pompons, 15 mm, 60 StiickWeil}

POSCA Marker PC-1TMCSchwarz

Menge
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